

Ufficio Documentale centrale Tel. +39.06.51860746 Fax +39.06.51860595 e-mail: ufficioreclutamento@ingv.it

e Vulcanologia
AOO INGV
Protocollo Generale - U
N. 0017403
del 14/12/2017



Al sito WEB

Al Dott. Giovanni VITALE

Alla Dott.ssa Maria SICLARI Direttore Generale

Al Dott. Tullio PEPE Direttore degli Affari Amministrativi e del Personale

Al Dott. Gianluca CECCUCCI Direttore della Ragioneria e del Bilancio

Al Dott. Salvatore STRAMONDO Direttore della Sezione CNT

Al Responsabile Amministrativo della Sezione CNT Sig. Antonio BIANCHI

All'Ufficio Relazioni con il personale All'Ufficio Documentale Centrale All'Ufficio Concorsi All'Ufficio Emolumenti, contributi e adempimenti dei sostituti d'imposta All'Ufficio Bilancio All'Ufficio Presenze All'Ufficio Trattamento Giuridico ed Economico Al Centro Servizi Gestione Patrimonio Al Centro Servizi Informatici

Oggetto: Trasmissione DDAA n. 139 del 13.12.2017

Con la presente si trasmette il decreto in oggetto relativo a:

✓ Rinnovo assegno di ricerca "professionalizzante"

Solutio Core Sabrina PALONE



## Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. 139

OGGETTO: Rinnovo assegno di ricerca - Dott. Giovanni VITALE.

## IL DIRETTORE degli AFFARI AMMINISTRATIVI e del PERSONALE

- Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999 n. 381, costitutivo dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;
- visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante Riordino degli Enti di Ricerca;
- visto lo Statuto dell'INGV emanato con decreto presidenziale n. 90 del 21/03/2011 e pubblicato sulla G.U. n. 90 serie generale del 19/04/2011;
- visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 503 del 14/10/2016;
- visto il Regolamento del Personale, approvato con Decreto del Presidente n. 7 del 15/01/2016;
- visto il Decreto del Direttore Generale n. 375 del 1/8/2017 concernente deleghe al Dirigente Dott. Tullio PEPE, Direttore pro tempore della Direzione Centrale Affari Amministrativi e del Personale dell'INGV;
- vista la Legge 30/12/2010, n. 240 e successive modificazioni;
- visto il Decreto del MIUR n. 102 del 09/03/2011, concernente e successivamente rinnovare l'importo minimo degli assegni di ricerca;
- visto il Regolamento dell'INGV concernente il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca approvato con Delibera n. 17.2012 del 04/04/2012 e, in particolare, gli artt. 9 e 14;
- vista la legge 27 febbraio 2015, n. 11, e in particolare l'art. 6, comma 2 bis, che statuisce che la durata complessiva dei rapporti instaurati ai sensi dell'art. 22, comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, è prorogata di due anni;
- visto il precedente provvedimento con il quale si è provveduto a conferire un assegno di ricerca al Dott. Giovanni VITALE, con scadenza 15/12/2017;
- vista la nota con la quale il Dott. Salvatore STRAMONDO, Direttore della Sezione Centro Nazionale Terremoti, propone il rinnovo del suddetto assegno di ricerca per altri dodici mesi a decorrere dal 16/12/2017 e chiede di imputare i relativi oneri a carico dei fondi previsti per il Progetto MEMS obiettivo funzione 0768.010, per lo svolgimento di attività di studio e ricerca allo scopo di progettare, realizzare e testare un apposito sistema circuitale di retroazione in grado di estendere la banda passante di un geofono corto periodo (4.5 Hz) verso le basse frequenze, almeno quelle di interesse per le applicazioni previste dal progetto MEMS. Il sensore velocimetrico triassiale dovrà integrarsi con la stazione accelerometrica già realizzata mediante un convertitore analogico digitale e una Single Board Computer;
- visto il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario di competenza ed in particolare per l'obiettivo funzione 0768.010,



## Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

## **DECRETA**

è rinnovato un assegno di ricerca, per il periodo 16/12/2017 – 15/12/2018 al Dott. Giovanni VITALE, secondo le modalità di cui al contratto stipulato con Decreto del Direttore Generale n° 599 del 23/11/2016.

L'assegno rientrerà nella tipologia "assegni di ricerca professionalizzante".

L'attività di ricerca del Dott. Giovanni VITALE verrà svolta presso la sezione di Palermo, sotto la supervisione del Dott. Antonino D'ALESSANDRO.

La spesa complessiva lorda annua di € 23.657,60, comprensivi dei relativi oneri riflessi, graverà a carico dei fondi previsti per il Progetto MEMS obiettivo funzione 0768.010 del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario di competenza, sul quale esiste la necessaria disponibilità.

Roma, 13.12.2017

ps

TullidrePE